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Asia


Epävirallinen energiaministerien videokokous 15.6.2020


Neuvoston  puheenjohtajavaltio  Kroatia  on  kutsunut  EU-jäsenvaltioiden  energiaministerit  15.6.2020 
 järjestettävään epäviralliseen videokokoukseen. Kokouksessa Suomea edustaa elinkeinoministeri Mika 
 Lintilä. Kyseessä on epävirallinen ministerikokous, jossa ei tehdä muodollisia päätöksiä.


Kokouksen  pääaiheessa  energiaministerit  käyvät  keskustelun  Euroopan  toipumisesta  ja  Euroopan 
 vihreän kehityksen ohjelmasta liittyen energiajärjestelmien murrokseen ja talouskasvuun. Suomi tukee 
 EU:n  kunnianhimoista  ilmastopolitiikkaa,  jossa  vahvistetaan  ilmastonäkökohtien  integrointi  kaikille 
 keskeisille  sektoreille.  Suomi  korostaa  digitaalisaatiota  ja  uusia  teknologioita  sekä  automaatiota 
 ilmastotavoitteiden keskeisenä mahdollistajana.


Muut  asiat  -asiakohdassa  Saksa  esittelee  tulevan  EU-puheenjohtajuuskautensa  ohjelman.  Lisäksi 
 komissio  antaa  katsaukset  kansallisten  energia-  ja  ilmastosuunnitelmien  tilanteesta  sekä  komission 
 päivitetystä työohjelmasta.


Suomi allekirjoittaa EU:n rakenteiden ulkopuolella laaditun, vapaaehtoiseen yhteistyöhön perustuvan 
 yhteisymmärryspöytäkirjan,  Vallettan  poliittisen  julistuksen Puhdasta  energiaa  Euroopan  Unionin 
 saarille  toimeenpanosta.  Yhteisymmärryspöytäkirja  ei  ole  lainsäädännöllisesti  sitova  asiakirja. 


Yhteisymmärryspöytäkirja  tukee  EU:n  energia-  ja  ympäristötavoitteiden  saavuttamista  ja  sen 
tarkoituksena  on  toteuttaa  Vallettan  julistuksen  tavoitetta  luoda  pitkän  aikavälin  puitteet  Euroopan 
saarille  puhtaan  energian  käyttöön  siirtymiselle  ottaen  huomioon  kunkin  saaren  erityispiirteet  ja 
kunnioittaen kansallista toimivaltaa. Yhteisymmärryspöytäkirja on tarkoitus kierrättää jäsenvaltioiden 
allekirjoitettavana  ennen  15.6.2020  järjestettävää  epävirallista  energiaministereiden  videokokousta, 
jossa puheenjohtaja mahdollisesti tiedottaa pöytäkirjan allekirjoittamisesta, mikäli prosessi on ehditty 
saattaa päätökseen. Pöytäkirjan allekirjoittanee 14 jäsenvaltiota ja EU:n komissio.



(2)Asialista:


Epävirallinen energiaministereiden videokokous 15.6.2020


1. Talouden elpyminen ja EU:n Green Deal energiasektorilla; keskustelu s. 3
 2. Muut asiat


Tilannekatsaus: kansalliset energia- ja ilmastosuunnitelmat & komission päivitetty työohjelma
 Euroopan komission tiedotusasia


Saksan puheenjohtajuuskauden ohjelma
Saksan valtuuskunnan tiedotusasia
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Talouden elpyminen ja EU:n Green Deal energiasektorilla; keskustelu energiaministereiden 
 videokokouksessa 15.6.2020


Kokous


Epävirallinen energiaministerikokous 15.06.2020


U/E/UTP-tunnus


Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu


Energiaministereiden epävirallisessa videokokouksessa käydään keskustelu Euroopan toipumisesta ja 
 Euroopan vihreän kehityksen ohjelmasta liittyen energiajärjestelmien murrokseen ja talouskasvuun.


Ursula  von  der  Leyenin  komissio  on  antanut  tiedonannon  Euroopan  vihreän  kehityksen  ohjelmasta 
 (”Green  Deal”)  11.12.2019  (COM(2019)  640  final).  Vihreän  kehityksen  ohjelma  on  Euroopan 
 kasvustrategia, jolla pyritään paitsi edistämään EU:n ilmastotavoitteita myös luomaan kasvua ja uusia 
 työpaikkoja.  Vihreän  kehityksen  ohjelma  on  laaja  kokonaisuus,  joka  sisältää  myös  komission 
 tärkeimmät lainsäädäntö- ja strategia-aloitteet energiasektorilla.


Komissio julkaisi 27.5.2020 ehdotuksensa EU:n elpymissuunnitelmaksi, joka sisältää 750 miljardin 
 euron suuruisen elpymisvälineen ”Next Generation EU”. Valtioneuvoston kannat EU:n 


elpymissuunnitelmaan, sisältäen komission muutetun rahoituskehysehdotuksen ja uutta 
 elpymisvälinettä koskevan ehdotuksen, on tuotu esiin E 64/2020 vp -kirjeessä.


Suomen kanta


Suomi  pitää  myönteisenä  komission  kokonaisvaltaista  tapaa  tarkastella  EU:n  keskeisiä 
 kestävyyshaasteita  ja  koota  niihin  liittyvät  toimenpiteet  yhteen  tiedonantoon.  Suomi  kannattaa 
 komission  vihreän  kehityksen  ohjelmassa  esittämää  ja  Eurooppa-neuvoston  joulukuussa  2019 
 hyväksymää tavoitetta siirtymisestä ilmastoneutraaliin talouteen Euroopassa vuoteen 2050 mennessä. 


Komission  pyrkimys  rakentaa  vihreän  kehityksen  ohjelman  kautta  EU:sta  oikeudenmukainen  ja 
 hyvinvoiva  yhteiskunta  vastaa  hyvin  Suomen  hallituksen  ja  hallitusohjelman  tavoiteasetantaa.  (E 
 61/2019 vp.)


Suomi tukee komission vihreän kehityksen ohjelmassa kuvaamaa kunnianhimoista ilmastopolitiikkaa, 
jossa  vahvistetaan  ilmastonäkökohtien  integrointi  kaikille  keskeisille  sektoreille.  Vihreän  kehityksen 
ohjelman  tavoitteiden  saavuttamiseksi  tarvitaan  huomattavia  investointeja,  joiden  rahoittaminen 
edellyttää  sekä  julkisen  että  yksityisen  sektorin  myötävaikutusta.  Suomi  korostaa  digitalisaatiota  ja 
uusia teknologioita sekä automaatiota ilmastotavoitteiden keskeisenä mahdollistajana. (E 61/2019 vp.)
Suomi  pitää  tärkeänä  tiedonannon  kasvustrategiaa  korostavaa  ja  horisontaalista  tulokulmaa,  joka 
koskettaa  laajasti  kansalaisia  ja  yrityksiä  sekä  talouden  ja  yhteiskunnan  eri  sektoreita.  Suomi  näkee 



(4)tarpeellisena,  että  EU:lle  luodaan  kasvustrategia,  jonka  tavoitteena  on  rakentaa  maailman 
 kilpailukykyisin,  sosiaalisesti  ehein  vähähiilinen  talous.  Sosiaalisen  oikeudenmukaisuuden  on 
 poikkileikattava ilmastotyötä. (E 61/2019 vp.)


Jotta  vihreän  kehityksen  ohjelma  parantaisi  Euroopan  kilpailukykyä  ja  varmistaisi  tasapuolisen 
 toimintaympäristön,  tarvitaan  integroitua  lähestymistapaa  ja  toisiaan  tukevia  toimenpiteitä  useilla 
 politiikka-alueilla.  Politiikan  johdonmukaisuutta  tulisi  lisätä  etenkin  teollisuus-  ja  kauppapolitiikan, 
 ilmasto- ja ympäristöpolitiikan sekä innovaatio- ja tutkimustoiminnan sekä digitalisaation edistämisen 
 välillä ottaen erityisesti huomioon EU:n sisämarkkinoiden yhtenäisyyden ja sujuvan toiminnan. Suomi 
 painottaa,  että  siirtymä  ilmastoneutraaliin  talouteen  luo  myös  merkittäviä  liike-
 toimintamahdollisuuksia  ja  korostaa  entisestään  tutkimus-  ja  innovaatiopolitiikan  merkitystä.  (E 
 61/2019 vp.)


EU:n  on  hyödynnettävä  ja  kehitettävä  täysimääräisesti  digitaalitalouden  ja  ilmastoneutraalien 
 teknologioiden  vahvuuksiaan  sekä  politiikkavälineitä,  jotka  edistävät  tutkimusta,  innovaatioita, 
 kestävää kasvua ja EU:n kilpailukykyä (E 24/2020 vp).


Valtioneuvoston kannat EU:n elpymissuunnitelmaan, sisältäen komission muutetun 


rahoituskehysehdotuksen ja uutta elpymisvälinettä koskevan ehdotuksen, on tuotu esiin E 64/2020 vp -
 kirjeessä.


Pääasiallinen sisältö


Energiaministerien  videokokouksen  näkemystenvaihdossa  ministerit  tulevat  käsittelemään  komission 
 elpymispakettiehdotusta  vihreän  kehityksen  ohjelman  ja  erityisesti  sen  energiasektorin  toimien 
 näkökulmasta.


Puheenjohtaja  toteaa  ministerikokousta  varten  toimittamassaan  tausta-asiakirjassa,  että  koronakriisin 
 ensimmäisten  aaltojen  vetäytyessä  ja  taloudellisen  aktiivisuuden  hiljalleen  lisääntyessä  kriisin 
 seuraukset tulevat paremmin nähtäviksi myös energiasektorilla. Koronakriisillä on ollut merkittävä ja 
 laaja vaikutus Euroopan unionin talouteen kuluneen vuoden aikana, mutta erityisesti se on vaikuttanut 
 energiasektorin  investointeihin.  Puheenjohtaja  arvioi,  että  koronakriisin  negatiiviset  vaikutukset 
 taloudelle jatkuvat vuodelle 2021 ja ilman tarvittavaa stimulaatiota, energiatransitio saattaa hidastua.


Vastauksena  Eurooppa-neuvoston  pyyntöön  käsitellä  kriisin  taloudellisia  vaikutuksia  ja  tukea 
 jäsenvaltioiden taloutta, komissio julkaisi 27.5.2020 ehdotuksensa EU:n elpymissuunnitelmaksi, joka 
 sisältää 750 miljardin euron suuruisen elpymisvälineen ”Next Generation EU”. Elpymissuunnitelman 
 taloutta  ja  työllisyyttä  tukevana  perustana  on  Euroopan  kasvustrategiana  toimiva  vihreän  kehityksen 
 ohjelma. Komissio katsoo, että vihreän kehityksen ohjelman mukaisesti eurooppalaisen ohjausjakson, 
 kansallisten energia- ja ilmastosuunnitelmien (NECP) sekä oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelmien 
 on ohjattava elvytyspaketin investointeja.


Vihreän  kehityksen  ohjelma  on  laaja  kokonaisuus,  johon  liittyvät  myös  komission  tärkeimmät 
lainsäädäntö- ja strategia-aloitteet  energiasektorilla.  Kuten puheenjohtaja tausta-asiakirjassaan  toteaa, 
on  komission  päivitetyssä  työohjelmassa  energia-alotteiden  asemaa  elvytyksessä  vahvistettu.  Next 
Generation  EU  -tiedonannossa  komissio  näkee  vihreän  kehityksen  ohjelmaan  kuuluvat  ja  komission 
työohjelmassa jo aikaisemmin esiintyneet energia-aloitteet (1. alojen älykästä integroitumista koskeva 
strategia, 2. kunnostamiseen kannustava aloite rakennusalalle ja 3. avomerellä tuotettavan uusiutuvan 
energian  strategia)  elpymistä  tukevina  toimenpiteinä.  On  todennäköistä,  että  erityisesti  sektori-
integraatiostrategia  nousee  ministerien  keskustelussa  esille,  sillä  komission  aikoo  työohjelmansa 
mukaisesti  antaa  aihetta  koskevan  tiedonantonsa  24.  kesäkuuta,  yhdessä  vetystrategia-tiedonannon 
kanssa.



(5)Komissio  ehdottaa  elvytyssuunnitelmassaan  merkittäviä  panostuksia  vihreän  kehityksen  ohjelman 
 tavoitteita  edistäville  EU-rahastoille.  Esimerkiksi  InvestEU:n  sisälle  perustettava  uusi  strateginen 
 sijoitusjärjestelmä  (Strategic  Investment  Facility)  investoisi  puhtaan  energian  transitiossa 
 avainasemassa oleviin teknologioihin: uusiutuviin energialähteisiin, energian varastointiin, puhtaaseen 
 vetyyn,  paristoihin,  hiilen  talteenottoon  ja  varastointiin  sekä  kestävän  energian  infrastruktuuriin. 


Strateginen sijoitusjärjestelmä lisäisi InvestEU:n rahoitusta 15 miljardilla eurolla siten, että se kattaisi 
 lähes puolet InvestEU:n 30,3 miljardiin euroon kasvaneesta kokonaisallokaatiosta. 


Yhdenmukaisen  lähestymistavan  mahdollistamiseksi  puheenjohtaja  esittää  ministereille  keskustelun 
 pohjaksi kaksi kysymystä:


1. Millaisia energiateknologiainvestointeja suunnittelette 2030-tavoitteiden saavuttamiseksi ja 
 energiatransition turvaamiseksi kahden seuraavan vuoden aikana elvytyksen kontekstissa?


2. Millaisia haasteita odotatte kohtaavanne elvytyksen aikana yleisesti ja erityisesti 


hyödynnettäessä elvytyspaketin välineitä energiainvestointien ja innovaatioiden tukemiseksi? 


Mitkä muut elementit näette välttämättöminä elpymisprosessin kannalta?


EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely


Keskusteluun ei liity päätöksentekoa.


Käsittely Euroopan parlamentissa


Keskusteluun ei liity päätöksentekoa. 


Kansallinen valmistelu


Energia- ja Euratom -jaoston (EU21) kirjallinen menettely 3.–5.6.2020 
 EU-ministerivaliokunnan kirjallinen menettely 8.–10.6.2020


Eduskuntakäsittely


Suuren valiokunnan kirjallinen menettely 10.6.2020
 Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema


Keskusteluun ei liity päätöksentekoa, eikä sillä ole vaikutusta kansalliseen 
 lainsäädäntöön eikä Ahvenanmaan asemaan.


Taloudelliset vaikutukset


Keskusteluun ei liity päätöksentekoa, eikä ole taloudellisia vaikutuksia.


Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät


-
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        Ehdotuksen  taloudelliset  vaikutukset  arvioidaan  tarkemmin  Valtioneuvoston  U- kirjelmässä  ”Valtioneuvoston  kirjelmä  eduskunnalle  komission  ehdotuksesta  Euroopan  parlamentin
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            Suuri valiokuntaValtioneuvoston selvitys: EU:n komission tiedonanto vihreän kehityksen ohjelmasta(Green deal) 11.12.2019ValtioneuvostolleJOHDANTO
        
      

        Valiokunta katsoo, että ilmastotoimia edis- tävän vihreän kehityksen ohjelman toimeenpano sekä Euroopan ja Suomen talouden tukeminen pandemian aikana ja jälleenrakentaminen sen
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        Ohjelman  avulla on tarkoitus ohjata  julkisia  investointeja vihreän  siirtymän  rahoitukseen  ja  saada  liikkeelle  myös  yksityisiä  varoja  EU:n  rahoitusvälineiden,  erityisesti
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        Ilmastonmuutokseen sopeutumisstrategia on osa komission Euroopan vihreän kehityksen  ohjelmaa  (European  Green  Deal), joka on keskeinen osa  komission  vastausta  globaalin  kestävän
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